SCRIPTA

Numéro Scripta : 7983

Auteur(s) : Pierre de la Rivière [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1222

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Pierre de la Rivière, chevalier, confirme à l'abbaye de la Trappe toutes les donations qu'elle a reçues dans son fief de lui, de ses vassaux ou de ses hommes.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K. « Carte de Haia de Chantecoq », n° XX, p. 270.

Texte établi d'après a

Sciant universi, presentes et futuri, quod ego, Petrus de Ripparia, miles, laudavi et concessi et confirmavi Deo et Beate Marie Domus Dei de Trappa et monachis ibidem Deo servientibus, omnes elemosinas sitas in dominico et in feodis meis quas ego feci eis et quas fecerunt eis homines mei et omnes illi qui tenent de feodo meo, in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omnibus rebus que ad me et ad heredes meos et ad feodum meum pertinent et possunt pertinere, ita quod nec ego nec heredes mei in omnibus hiis elemosinis nichil de cetero poterimus reclamare. Et ut hoc firmum maneat in perpetuum, dignum duxi presentem cartam sigilli mei munimine confirmare. Actum anno M° CC° XX° secundo.